Ad tertium sic proce

dit. **¶** Videt q̄ hō nō debeat ex caritate plus deū diligē q̄ seipm. **Dic. n.** plus i 9⁹ ethico rū. q̄ amicabilia q̄ s̄t ad alteruz veniunt ex amicabilib⁹ q̄ s̄t ad seipsū. s̄z causa est potior effectu. ḡ maior ē amicitia hoīs ad seipm q̄ ad quēcūqz aliū. ḡ magi se debet diligere q̄ deū. **¶** Unūq̄qz diligit i q̄tū ē propiū bonū. s̄z id qd̄ ē rō diligēdi magis diligit q̄ id qd̄ p̄p̄t hanc rōnē diligit. sic p̄ncipia q̄ s̄t rō cogscēdi magi cogscūt. ḡ homo diligit magis seipsū q̄ qd̄cūqz aliud bonū dilectū. nō ḡ magis diligit deū q̄ seipsū. **¶** Quātū aliqs diligit deū: tātū diligit frui eo s̄z q̄tū aliqs diligit frui deo: tātū diligit seipsū: qa h̄ ē s̄mū bonū qd̄ aliqs sibi velle pōt ḡ hō nō pl⁹ debet ex caritate deum diligere q̄ seipsū. **¶** S̄z qd̄ Aug⁹ dic̄ i p̄ de doc. xp̄iana. Si seipsū nō p̄p̄t te debes diligē. s̄z p̄p̄t ipm vbi dilectiōis tue rectissimus finis ē. nō succēseat aliqs ali⁹ hō si z ipm p̄pter deū diligas. s̄z p̄p̄t qd̄ vnūq̄qz: illud magi. ḡ magi debet hō diligē deū q̄ seipm. **¶** R̄. v̄d q̄ a deo duplex bonuz accipe possum⁹. s̄. bonū nature z bonū gr̄e. sup̄ cōicatiōne aut̄ bonoz nālīū nob̄ a deo facta: fundatur amor nālīs. q̄ nō solū hō i sue integritate nature sup̄ oīa diligit deū. z pl⁹ q̄ seipm: s̄z etiā q̄libet creat̄a suo mō. i. uel intellectuali uel rōnali uel aīali uel saltē nālī amore. sic lapides z alia q̄ cōgnitiōe carēt: qa vnaqueqz ps nālī plus amat cōe bonum totius q̄ p̄nculare bonū propuz: qd̄ maifestat̄ ex ope: q̄libet. n. ps h̄z inclinatioēz p̄ncipale ad actiōnē cōez vtilitati toti⁹. apparet etiā h̄ i politicis vtutib⁹ s̄m q̄s ciues pro bono cōi z difpēdia propaz rez z p̄sonaz inēdū sustinent. vnde mltomagis h̄ verificat̄ in amicitia caritatē q̄ fundat̄ sup̄ cōicatiōne donozū gr̄e.

Ad primū sic proce

Ad secūdū sic p̄

et ideo ex caritate magis debet homo diligere deum quam
est bonum ceteris omnibus quam seipsum: quia beatitudo est in deo
sicut in ceteris et fontali principio omnium qui bea-
titudinem participare possunt. ¶ Ad primum ergo dicen-
dum quod philosophus loquitur de amicitabilibus qui sunt ad
alterum in quo bonum quod est obiectum amicitie inuenitur
secundum aliquem particularem modum. non autem de amica-
bilibus qui sunt ad alterum in quo bonum predictum inue-
nitur secundum rationem totam. ¶ Ad secundum dicendum
quod bonum totum diligit quod est per se sibi con-
ueniens. non autem ita quod bonum totum ad se referat
sed potius ita quod seipsum refert in bonum totum. ¶ Ad
tertium dicendum quod si quis aliquid velit frui deo: parti-
cipet ad amorem qui deus amat amore concupiscentie.
magis autem amat deum amore concupiscentie quam
amore concupiscentie: quia magis est in se bonum dei
quam participare possimus fruendo ipso. et ideo simpli-
ter homo magis diligit deum ex caritate quam seipsum

Ad quartum sic pro-

cedit. ¶ Videtur quod homo ex caritate non magis debeat
ad diligere seipsum quam proximum. ¶ Principale. n.
obicitur caritati est deus ut secundum deum est. sed quicquid homo
habet proximum magis deo conueniens quam sit ipse. ergo ma-
gis debet aliquid tale diligere quam seipsum. ¶ P.
Detrimentum ipsi quod magis diligimus: magis vi-
tam. sed homo ex caritate sustinet detrimentum pro
proximo: secundum illud psalmi 127. Qui negligit damnum
propter amicum iustum. ergo homo debet ex caritate ma-
gis alium diligere quam seipsum. ¶ S. i. ad Cor. 13.
omnis caritas non querit quod sua sunt. sed illud maxime
amamus cuius bonum maxime querimus. ergo pro cari-
tate aliquid non amat seipsum magis quam proximum.

¶ Sed est quod dicitur Leviticus 19. et Mattheus 22. Di-
liges proximum tuum sicut teipsum. ex quo videtur quod
dilectio hominis ad seipsum est sicut exemplar dilec-
tionis que habetur ad alterum. sed exemplar potius est quam
exemplatum. ergo homo ex caritate magis debet dilige-
re seipsum quam proximum. ¶ R. dicendum quod in homine duo
sunt. scilicet natura spiritualis et natura corporalis. per se autem ho-
mo dicitur diligere seipsum: quod diligit se secundum naturam
spiritualem: ut est dictum est. et secundum hoc debet homo ma-
gis se diligere quam deum quam quicquid alium. et hoc per
ipsam rationem diligendi. nam sicut est dictum est. deus di-
ligit ut principium boni super quod fundatur dilectio
caritatis. homo autem seipsum diligit ex caritate secundum
rationem que est princeps predicti boni. proximus autem di-
ligit secundum rationem societatis in ipso bono. cofocia-
tio autem est ratio dilectionis secundum quandam unionem in
ordine ad deum. unde sicut unitas potius est quam
unitio: ita quod homo ipse participet bonum diuini: est

potius ratio diligendi quam quod alii associet sibi in
hac participatione. et ideo homo ex caritate debet magis
seipsum diligere quam proximum. et huius signum est quod
homo non debet subire aliquid malum propter quod dicitur
participatio beatitudinis ut proximum libet a peccato

¶ Ad primum ergo dicendum quod dilectio caritatis non
solum habet quantitatem ex parte obiecti quod est deus: sed ex
parte diligentis quod est ipse homo caritatem habens. sic et quod
caritas cuiuslibet actionis dependet quodammodo ex ipso
subiecto. et ideo habet proximum melior sit deo propter quod
quia tamen non est ita propinquum caritatem habenti sicut ip-
se sibi: non sequitur quod magis debeat proximum quam seip-
sum diligere. ¶ Ad secundum dicendum quod de-
trimenta corporalia debet homo sustinere propter ami-
cum. et in hoc ipso seipsum magis diligit secundum spiri-
tualiter metem: quia hoc pertinet ad perfectionem virtutis
que est bonum metis. sed in spiritualibus non debet homo
pati detrimentum peccato ut proximum libet a
peccato: sicut dicitur est. ¶ Ad tertium dicendum
quod sic Augustinus dicit in regula: quod cum dicitur caritas non querit
que sua sunt: sic intelligitur quod contra proprium an-
teponit. semper autem ceteris bonis est magis ama-
bile unicuique quam proprium bonum: sicut etiam ipsi
propter est magis amabile bonum totum quam bonum pri-
uale sui ipsius: ut dictum est.

Ad quintum sic proce-

dit. ¶ Videtur quod homo non magis debeat diligere
proximum quam corpus proprium. In primo. n. intelli-
gitur corpus nostri proximi. si ergo debet homo diligere pro-
ximum plus quam corpus proprium sequitur quod plus debeat di-
ligere corpus proximi quam corpus proprium. ¶ P.
Homo plus debet diligere animam propriam quam
animam proximi ut dictum est. sed corpus proprium pro-
pinquius est anime nostre quam proximum. ergo plus debemus
diligere corpus proprium quam proximum. ¶ P. Unus quod
expedit id quod minus amat pro eo quod magis amat
sed non omnis homo tenet exponere corpus proprium pro sa-
lute proximi: sed hoc est perfectior secundum illud Iohannis 15.
Maiorem caritatem nemo habet quam ut animam suam po-
nat pro amicis suis. ergo homo non tenet ex cari-
tate plus diligere proximum quam corpus proprium.

¶ Sed est quod Augustinus dicit in prelo de doctrina christiana
quod plus debemus diligere proximum quam corpus pro-
prium. ¶ R. dicendum quod illud magis est ex carita-
te diligendum quod habet plenior rationem diligibili-
tis ex caritate ut dictum est. cofociaatio autem
in plena participatione beatitudinis que est ratio diligendi
de proximo: est maior ratio diligendi quam partici-
patio beatitudinis per reductionem que est ratio diligen-
di proprium corpus. et ideo proximum quantum ad

Ad tertium sic proce-
dit. ¶ Videtur quod homo non magis debeat diligere
proximum quam corpus proprium. In primo. n. intelli-
gitur corpus nostri proximi. si ergo debet homo diligere pro-
ximum plus quam corpus proprium sequitur quod plus debeat di-
ligere corpus proximi quam corpus proprium. ¶ P.
Homo plus debet diligere animam propriam quam
animam proximi ut dictum est. sed corpus proprium pro-
pinquius est anime nostre quam proximum. ergo plus debemus
diligere corpus proprium quam proximum. ¶ P. Unus quod
expedit id quod minus amat pro eo quod magis amat
sed non omnis homo tenet exponere corpus proprium pro sa-
lute proximi: sed hoc est perfectior secundum illud Iohannis 15.
Maiorem caritatem nemo habet quam ut animam suam po-
nat pro amicis suis. ergo homo non tenet ex cari-
tate plus diligere proximum quam corpus proprium.

salutē aīe magis debemus diligē q̄ prop̄um
corp̄. ¶ Ad primū ḡ dicēdū q̄ q̄a fm̄ pl̄m
in 9^o ethicoꝝ. vñū q̄d̄q̄ uidet̄ eē id q̄d̄ ē pre-
cipuū i ip̄o. vñde cu dī p̄xim^o magis eē di-
ligen dus q̄ corp^o prop̄iū. intelligit̄ B̄ q̄stuz
ad aīam que ē potior ps ei^o. ¶ Ad secūdū di-
cendū q̄ corpus n̄rm ē prop̄i qui^o aīe n̄re q̄
p̄xim^o q̄stum ad cōstitutionē prop̄e n̄re. s̄z
q̄stum ad p̄icipationē b̄ritudinis maior est
cōsociatio aīe p̄ximī ad aīam n̄raz q̄ etiā
corp̄is prop̄y. ¶ Ad tertium dō q̄ cuilibet
hoī iminet cura prop̄y corp̄is. non aut̄ imi-
net cuilibz hoī cura de salute. p̄ximī nisi for-
te in casu. ⁊ iō nō ē de necessitate caritat̄ q̄
hō prop̄i corp^o expōat pro salute. p̄ximī nisi
in casu q̄ tenetur eius salutē p̄uidē. sed q̄
aliquis sponte ad hoc se offerat p̄inet ad p̄-
fectionem caritatis.